

令和5年10月23日（令和5年11月1日）

管内道路構造物設置工事 【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	管内道路構造物設置工事
工事地名	京都府船井郡京丹波町大朴地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 8月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2023年 9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	274日間 自 令和 5年11月 1日 (当初) 至 令和 6年 7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	船井郡 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	5,620,000
		2 3) 公 告 日	令和 5年 8月 1日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	管内道路構造物設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		162,459,110				
道路土工		式	1		32,383,480				
掘削工(ICT)		式	1		1,996,480				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,200	357.1	1,142,720			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,200	266.8	853,760			単-2号	
残土処理工		式	1		30,387,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,000	3,541	24,787,000			単-3号	
残土等処分		m3	7,000	800	5,600,000			単-4号	
擁壁工		式	1		118,229,605				
作業土工		式	1		6,636,845				
床掘り	土砂	m3	3,600	230	828,000			単-5号	
埋戻し	土砂	m3	2,800	1,844	5,163,200			単-6号	

設計内訳書

工事名	管内道路構造物設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	1,430	451.5	645,645			単-7号	
場所打擁壁工		式	1		111,592,760				
基礎材	再生クラッシュラン RC-40 t=300mm	m2	1,430	2,181	3,118,830			単-8号	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=250mm	m2	1,430	6,096	8,717,280			単-9号	
コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	1,928	24,780	47,775,840			単-10号	
インバートコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	24	26,630	639,120			単-11号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	38.28	165,900	6,350,652			単-12号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	151.33	167,000	25,272,110			単-13号	
型枠	一般型枠	m2	1,660	9,131	15,157,460			単-14号	
足場	安全ネット必要	掛m2	920	4,670	4,296,400			単-15号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	74	3,582	265,068			単-16号	
排水構造物工		式	1		6,715,425				

設計内訳書

工事名	管内道路構造物設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		599,880				
床掘り	土砂	m3	310	230	71,300			単-17号	
埋戻し	土砂	m3	90	1,844	165,960			単-18号	
埋戻し	土砂	m3	110	2,804	308,440			単-19号	
基面整正		m2	120	451.5	54,180			単-20号	
側溝工		式	1		3,065,560				
プレキャストU型側溝	PU-B800-H600	m	85	35,060	2,980,100			単-21号	
プレキャストU型側溝	PU-B900-H700	m	2	42,730	85,460			単-22号	
管渠工		式	1		755,985				
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ1000 90°巻	m	10.1	74,850	755,985			単-23号	
集水柵・マンホール工		式	1		2,294,000				
現場打ち集水柵	B1000-L1000-H750 18-8-40(高炉)	箇所	4	109,500	438,000			単-24号	

設計内訳書

工事名	管内道路構造物設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
刈フイス柵	B3000-L2000-H4300 24-12-25(高炉)	箇所	1	1,856,000	1,856,000			単-25号	
防護柵工		式	1		2,468,036				
防止柵工		式	1		2,468,036				
基礎ブロック, 鋼管基礎	プレキャスト基礎ブロック 200×200×450	基	99	3,794	375,606			単-26号	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m 支柱間隔2.0m 亜鉛メッキ	m	193	10,440	2,014,920			単-27号	
門扉	H=1.8m 片開き W=1.0m 亜鉛メッキ	基	1	77,510	77,510			単-28号	
構造物撤去工		式	1		92,164				
構造物取壊し工		式	1		63,680				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	4	15,920	63,680			単-29号	
運搬処理工		式	1		28,484				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	2,121	8,484			単-30号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	5,000	20,000			単-31号	

設計内訳書

工事名	管内道路構造物設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		2,570,400				
交通管理工		式	1		2,570,400				
交通誘導警備員		人日	204	12,600	2,570,400				単-32号
直接工事費		式	1		162,459,110				
共通仮設費		式	1		17,748,079				
共通仮設費		式	1		2,079,079				
技術管理費		式	1		668,079				
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300				単-33号
保守管理 (ICT)		式	1		14,779				内-1号
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000				内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,411,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		15,669,000				

設計内訳書

工事名	管内道路構造物設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		180,207,189				
現場管理費		式	1		52,707,000				
工事原価		式	1		232,914,189				
一般管理費等		式	1		35,565,811				
工事価格		式	1		268,480,000				
消費税相当額		式	1		26,848,000				
工事費計		式	1		295,328,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 3200m3	式	1		14,779			
合 計					14,779			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
合 計					598,000			

1次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	357.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	357.1	357.1		
計						357.1		
単価						357.1	円/m3	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	266.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	266.8	266.8		
計						266.8		
単価						266.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下	m3	1	3,541	3,541		
計						3,541		
単価						3,541	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	800	800		
計						800		
単価						800	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	230	230		
計						230		
単価						230	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1,844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,844	1,844		
計						1,844		
単価						1,844	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	451.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	451.5	451.5			
計						451.5			
単価						451.5	円/m2		

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	基礎材	再生クラッシュラン RC-40 t=300mm	単位	m2	数量		1	単価	2,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石		27.5cmを超え30.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	2,181	2,181			
計						2,181			
単価						2,181	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=250mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	6,096
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m3		357	23,830	8,507,310		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m2		45	4,641	208,845		
計							8,716,155		
単価							6,096	円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	コンクリート	24-12-25(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	24,780
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m3		1	24,780	24,780		
計							24,780		
単価							24,780	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	インハートコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	26,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	26,630	26,630			
計						26,630			
単価						26,630	円/m3		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	165,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	165,900	165,900			
計						165,900			
単価						165,900	円/t		

1次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量		1	単価	167,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	167,000	167,000			
計						167,000			
単価						167,000	円/t		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	9,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,131	9,131			
計						9,131			
単価						9,131	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	4,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,670	4,670			
	計					4,670			
	単価					4,670	円/掛m2		

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	3,582
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,582	3,582			
	計					3,582			
	単価					3,582	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	230	230		
計						230		
単価						230	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,844	1,844		
計						1,844		
単価						1,844	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,804
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,804	2,804		
計						2,804		
単価						2,804	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	451.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	451.5	451.5		
計						451.5		
単価						451.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	プレキャストU型側溝	PU-B800-H600	単位	m	数量	10	単価	35,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 1.71m ³ /10m	m	10	32,930	329,300			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.57	29,070	16,569.9			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,641	4,641			
計					350,510.9			
単価					35,060	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	プレキャストU型側溝	PU-B900-H700	単位	m	数量	10	単価	42,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	10	40,460	404,600		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.62	29,070	18,023.4		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,641	4,641		
計						427,264.4		
単価						42,730	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ1000 90° 巻	単位	m	数量			1	単価	74,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	ヒューム管 (B形管)	据付 1000mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 18-8-40(高炉) 全ての費用	m	1	74,850	74,850				
	計					74,850				
	単価					74,850	円/m			

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	現場打ち集水柵	B1000-L1000-H750 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量			1	単価	109,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	現場打ち集水柵・街渠柵 (本体)	18-8-40(高炉) 0.87m3を超え0.92m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	109,500	109,500				
	計					109,500				
	単価					109,500	円/箇所			

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	材名	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
	クリフイス柵	B3000-L2000-H4300 24-12-25(高炉)					1		1,856,000
	名称	規格	単位	数量	単価		金額		摘要
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m ³	27.147	27,270		740,298.69		
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	55.42	9,131		506,040.02		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	2.498	26,630		66,521.74		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1.6	4,641		7,425.6		
	基礎碎石	27.5cmを超え30.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	9.99	2,181		21,788.19		
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.95	165,900		157,605		
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	2.131	167,000		355,877		
	計						1,855,556.24		
	単価						1,856,000	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	基礎ブロック, 鋼管基礎	プレキャスト基礎ブロック 200×200×450	単位	基	数量	99	単価	3,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	97	3,724	361,228		
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 門扉 無し 全ての費用	基	2	7,144	14,288		
計						375,516		
単価						3,794	円/基	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m 支柱間隔2.0m 亜鉛メッキ	単位	m	数量	1	単価	10,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱(立入防止柵)		基礎ブロック 2m	m	1	3,093	3,093		
金網・支柱(立入防止柵)(材料費)			m	1	7,340	7,340		
計						10,433		
単価						10,440	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	門扉	H=1.8m 片開き W=1.0m 亜鉛メッキ	単位	基	数量	1	単価	77,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉		片開き 2m以下	基	1	14,610	14,610		
門扉 (材料費)			基	1	62,900	62,900		
計						77,510		
単価						77,510	円/基	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	15,920	15,920		
計						15,920		
単価						15,920	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m3	1	2,121	2,121		
計						2,121		
単価						2,121	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	12,600	12,600		
	計					12,600		
	単価					12,600	円/人日	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300		
	計					55,300		
	単価					55,300	円/工事	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	165,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t	1.03	106,000	109,180		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,700	56,700		
諸雑費(まるめ)		式	1		20		
計					165,900		
単価					165,900	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	単価	金額	単価	167,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ~ 3 2	t	1.03	107,000	110,210			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,700	56,700			
諸雑費(まるめ)		式	1		90			
計					167,000			
単価					167,000	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	26,775	42,840		
	とび工		人	8.5	26,250	223,125		
	普通作業員		人	1.3	22,575	29,347		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		110,508		
	計					467,000		
	単価					4,670	円/掛m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 1.71m3/10m	単位	m	数量	10	単価	32,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,797	37,970		
プレキャストU型側溝	PU-B800-H600	個	5	57,400	287,000		
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m ³	2.052	2,100	4,309		
諸雑費（まるめ）		式	1		21		
計					329,300		
単価					32,930	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下無し無し 有り再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	40,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,935	59,350		
	プレキャストU型側溝	PU-B900-H700	個	5	68,100	340,500		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	2.232	2,100	4,687		
	諸雑費(まるめ)		式	1		63		
	計					404,600		
	単価					40,460	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		1	単価 15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	15,920	15,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,920		
単価						15,920	円／m 3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		100	単価 5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋）	m 3	100	5,000	500,000		
計						500,000		
単価						5,000	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		12,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					12,600		
単価					12,600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価
					1		55,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円／工事	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 3200m3	単位	式	数量	1	単価 14,779
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.552	26,775	14,779	
	計					14,779	
	単価					14,779	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000	
	計					598,000	
	単価					598,000	円/式